
 

Winchester broková pumpa model Defender 

Návod k použitím řádně prostudujte před použitím zbraně! 

Pokud se nebudete řídit tímto návodem k použití, případně nebudete dbát bezpečnostních varování, můžete si způsobit zranění nebo poškodit výrobek. 

Důležité upozornění: 

1) Nenoste zbraň nabitou ostrou municí při chůzi, běhu, překonávání překážek nebo kdekoliv, kde byste mohli uklouznout nebo upadnout, upustit zbraň 

nebo s ní narazit. Zbraň, která narazí na tvrdou překážku, může spustit i při zajištěné pojistce a způsobit vážné zranění Vám nebo někomu jinému. Pokud 

je náboj v nábojové komoře, mějte zbraň zajištěnou až do doby, než jste připraveni ke střelbě. 

2) Nespoléhejte na pojistku, že zabrání náhodnému výstřelu. Mnoho pojistek blokuje pouze spoušť a zabraňuje tak výstřelu spouští, pojistka proto nemusí 

zabránit výstřelu z důvodu nárazu zbraně. 

3) Používejte pouze munici, pro kterou je zbraň vyrobena, jak je označeno na hlavni, abyste zabránili možným nebezpečným tlakům a vážnému osobnímu 

zranění. 

4) Nesprávně přebíjená munice může způsobit vážné osobní zranění a poškození zbraně z důvodu vysokých tlaků. Přebíjejte pouze po řádné instruktáži a 

v přesném souladu s instrukcemi a daty obsaženými v návodu o přebíjení. 

5) Nikdy nemiřte zbraní na cokoliv, na co nechcete střílet. Vždy miřte do bezpečného směru pro případ náhodného výstřelu. 

6) Vždy zkontrolujte průchodnost hlavně před nabitím. Pokud se Vám zdá, že zpětný ráz při výstřelu nebo zvuk při výstřelu je nižší, zkontrolujte 

průchodnost hlavně. 

7) Před výstřelem vyčistěte hlaveň od vazelíny nebo olejů. Velký nános tuku nebo oleje může způsobit nebezpečné zvýšení tlaku a nebezpečné zranění. 

8) Ochraňujte hlaveň, komoru a závěr před korozí. Koroze v hlavni a komoře může způsobit zvýšení tlaku a vážné zranění. Rezavá nebo jinak poškozená 

hlaveň by měla být vyměněna. 

9) Používejte ochranu sluchu, abyste zabránili jeho poškození opakovanými výstřely. 

10) Vždy používejte střelecké brýle, abyste zabránili poškození zraku. 

11) Nikdy nenoste nabitou zbraň do obydlí nebo motorového vozidla. Vždy pečlivě vybijte zbraň před vstupem do obydlí, motorového vozidla nebo takových 

míst, jako je kempink. Vždy při vybíjení miřte zbraní na bezpečné místo. Nikdy nenabíjejte zbraň v domě nebo ve vozidle. 

12) Nikdy nestřílejte na rovné tvrdé plochy nebo na vodní hladinu, zabráníte tak možným zraněním od odražených střel. 

13) Ukládejte zbraň na suché místo mimo dosah dětí, odděleně od munice. 

14) Nikdy neupravujte a neměňte jakékoliv části zbraně, jakékoliv úpravy mohou být provedeny pouze odborným puškařem. 

Jak nabíjet 

Používejte správnou munici podle označení na hlavni, před nabíjením zkontrolujte, zda všechen olej a tuk byl z hlavně odstraněn a že v hlavni není žádná překážka. 

1) Stiskněte uvolňovač na levé spodní straně baskule, ten uvolní závěr bez spuštění úderníku. 

2) Otevřete závěr a nyní můžete nabít zbraň uložením náboje přímo do komory. Po zpětném pohybu předpažbí vpřed je zbraň nabitá a připravená 

k výstřelu. Pro zvýšení bezpečnosti se nedotýkejte spouště, pokud nejste připraveni střílet. 

Důležité upozornění 

Při používání zbraně Winchester uvolnění úderníku po stisknutí spouště automaticky odemkne závěr po každém výstřelu. Jednou ze speciálních vlastností těchto 

brokovnic je unikátní uzavírací mechanizmus. Uzavření je zcela pevné během výstřelu, jakmile tlak v hlavni a komoře poklesne na normál, je třeba minimálního 

úsilí k otevření závěru (ve skutečnosti často pouze setrvačností předpažbí postačuje k odemčení a částečnému otevření závěru), proto tato zbraň dosahuje hladšího 

a rychlejšího opakování výstřelu. 

Jak nabíjet zásobník 

1) Obraťte zajištěnou zbraň s otevřeným závěrem. 

2) Stiskněte podavač přední částí patrony a vsuňte náboj do zásobníku. 

3) Opakujte toto s dalšími patronami a ujistěte se, že nábojnice je plně vsunuta do zásobníku, až uslyšíte cvaknutí zarážky. 

Jak vybít zásobník a komoru 

1) Stiskněte uvolňovač a posuňte předpažbí zcela zpět. Takto dojde k vytažení a vyhození nábojnice z komory. 

2) Poté pohybujte předpažbím jako při pumpování a při stisknutém uvolňovači jsou jednotlivé náboje ze zásobníku převedeny do komory a následně 

vyhozeny. 

3) Opakujte, dokud není zbraň prázdná. 

 

https://www.docufreezer.com

